

Datum	Volgnummer	Betreft	Vraag	Antwoord
18-04-2025	95	NVI vraag 74	In de Nota van Inlichtingen hebben wij gevraagd naar wie de Aanbestedende dienst is, waarop aangegeven werd dat duidelijk uit de stukken naar voren komt dat dat de gemeente Harlingen is. Op TenderNed wordt dit echter niet duidelijk en doen wij in dat geval een inschrijving voor de gemeente Sudwest Fryslan. Dat zou in principe mogelijk zijn als er sprake is van een inkooprelatie of een machtiging van de gemeente Harlingen aan de gemeente Sudwest Fryslan. Dat zien wij echter niet terug. Sterker nog, TenderNed geeft aan dat de gemeente Sudwest Fryslan de koper is en niet namens een andere Aanbestedende dienst de aanbesteding organiseert, zie ook bijgevoegde bestanden. Om te voorkomen dat een inschrijver bezwaar kan maken tegen de voorgenomen gunning, moet dat ons inziens wel helder worden gemaakt. Dus om problemen te voorkomen, verzoeken we de relatie nader toe te lichten via een aanvullende Nota van Inlichtingen.	Met het antwoord op vraag 74 van de tweede nota van inlichtingen hebben wij willen verduidelijken dat hoewel (de aanbesteding voor) de concessieopdracht door de gemeente Súdwest-Fryslân is gepubliceerd op TenderNed, deze betrekking heeft op een zwembad in de gemeente Harlingen, waarvoor (op basis van deze aanbestedingsprocedure) civielrechtelijk een exploitatieovereenkomst tot stand zal komen met de gemeente Harlingen. Naar onze mening blijkt dit voor de ondernemingen die kennis hebben genomen van de op TenderNed gepubliceerde aankondiging ook voldoende uit de rechtstreeks bij die aankondiging verstrekte aanbestedings- en contractstukken. De achtergrond hiervan is als volgt. De gemeenten Harlingen en Súdwest-Fryslân hebben op 8 december 2022 een overeenkomst gesloten op grond waarvan de gemeente Súdwest-Fryslân om doelmatigheidsredenen de aanbestedingen van de gemeente Harlingen begeleidt. Zo ook de aanbesteding voor onderhavige concessieopdracht. Met deze aanvullende inlichtingen willen wij nader verduidelijken dat de gemeente Harlingen de gemeente Súdwest-Fryslân voor onderhavige aanbestedingsprocedure volmacht verleent om namens de gemeente Harlingen mededeling te doen van de gunningsbeslissing en namens de gemeente Harlingen de concessieopdracht te gunnen. Wij gaan er (mede gelet op de markt voor concessieopdrachten als onderhavige) van uit, dat met het antwoord op vraag 74 van de tweede nota van inlichtingen en deze aanvullende inlichtingen, het voor de ondernemingen die kennis hebben genomen van de gepubliceerde aanbestedings- en contractstukken, voldoende duidelijk is dat met de gunning (aanvaarding) namens de gemeente Harlingen van de inschrijving (het aanbod) van de inschrijver wiens inschrijving is beoordeeld als de inschrijving met de beste prijskwaliteitverhouding (BPKV) op grond van artikel 6:217 lid 1 BW de op TenderNed gepubliceerde exploitatieovereenkomst tot stand komt tussen de gemeente Harlingen en de inschrijver wiens inschrijving is beoordeeld als de BPKV. In verband met deze aanvullende inlichtingen wordt de uiterste termijn voor inschrijving verlengd tot en met dinsdag 6 mei 2025, 12.00 uur. Voor het overige blijft de planning van paragraaf 3.9 van de Aanbestedingsleidraad gehandhaafd.
		Toevoeging Aanbestedende dienst	Aan deze extra Nota van Inlichtingen zijn naar aanleiding van de vraag en het gegeven antwoorden de onderstaande documenten toegevoegd: - Printscreen TenderNed aanbesteding Derde Haad; - TN512182 - EF19 Concessieaankondiging - concessierichtlijn, standaardregeling 20250305170300.	